
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
6

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
6

1
0

2 OKAY.CZ
Podmínky akce na okay.cz/hd

12
HAPPY
DAY

%%

OKAY.CZ

121212
HAPPY 
DAY4.9.

PÁTEK

ELEKTRO A NÁBYTEK

PONDĚLÍ 12. SRPNA 2019 Č. 148 •WWW.METRO.CZSTŘEDA 2. ZÁŘÍ 2020 Č. 163 • WWW.METRO.CZ



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665223942

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224230

• Odkoupím Váš byt a ne-
chám Vás v něm dožít. Lokali-
ta - širší centrum nebo poblíž
metra. Solidní jednání.
Tel.: 608464646 224906

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121224989

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L,ŘEPY,DR.
97m2, po rekonstrukci, cena
3.350.000Kč. Volejte
777060126225293

• Prodej 3+1/L, Praha 9,
80m2, dr., panel., cena
2.400.000,- Kč
Volejte 777060126225303

• Prodej GARSONKY, Hlou-
bětín, 22m2, cihla, OV, cena
2.600.000 Kč Volejte
777060126225313

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216516

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216477

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216581

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224260

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 224948

• Hledám obecní byt i před
privatizací nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636 225272

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225030

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis., větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088225123

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 225201

Pronájmy - nabídka
• Poliklinika Litochleby,
Hviezdoslavova 1600, Praha 4,
pronajme lékaři ordinaci s če-
kárnou celkem 43 m2, 210
Kč/m2/měs. Tel: 705207447224099

• Samostatný volný pokoj je-
den na klíč v bytě 2+KK, pro 1
osobu za 7000 Kč. Pha - 6.
karina3322@post.cz224853

• Pronájem luxusních bytů v
Roudnici n/L, 30 min. od Pra-
hy. Byty 3+kk, půdní byty
1+kk, 2+kk mezonet, 3+kk
mezonet. RK nevolat! Kon-
takt: 602229972225397

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12ti hodinovém provozu.
Požadujeme trestní bezúhon-
nost a občanství ČR. Nabízíme
výhody a jistoty ve státním
podniku. Kontakt: 736528900. 223167

• Přijmeme pracovnici noční-
ho úklidu na HPP, DPP do kan-
celářské budovy v Praze Sto-
důlkách. Požadujeme čistý
trestní rejstřík. Tel.:
778762046224700

• NABÍZÍME 138 - 160.60
KČ/HOD za denní/noční vyba-
lování a doplňování zboží, pro-
dejny v Praze a okolí, vhodné
pro všechny. Tel.: 222534534,
777335756224771

• Nabízíme 140 - 185 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce,
nástup ihned. Tel.: 222534534224775

• PRÁCE na POKLADNĚ - 146
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, směny dle Vašich možnos-
tí, zálohy, zaškolení samozřej-
mostí. Tel. 222534534,
www.creditczech.cz224779

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. ODMĚNA 138-152.60
KČ/HOD. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534224783

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhod. pro fyz. zdatné důchod-
ce. Služby 12 hod. (2x D, 2x N,
4 dny volno). Životopis:
kariera@transakta.cz; Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 110 00 Pra-
ha 1.225149

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 95
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 wellpack.cz224941

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, ubyto-
vání. ZDARMA 800100286 225095

• Dům pro seniory na Praze 4
přijme všeobecné sestry / brat-
ry do směnného provozu. Na-
bízíme příjemné pracovní pro-
středí, dobré finanční ohodno-
cení, firemní benefity, dotova-
né obědy. Nástup možný
ihned. Tel: 604136973, email:
vrchnisestra@dumseniorumic
hle.cz.225262

• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 8
hod. denně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc.
T. 604995578225121

• KLEMPÍŘE, POKRÝVAČE, zed-
níka nebo pomocného dělní-
ka na střechu přijmeme i na ŽL
nebo brigádu,
www.strechy-az.cz,
info@strechy-az.cz.
Mob.: 602298078. 225145

• Hledáme kotelníka s praxí
pro obsluhu kotelen na plyn a
LTO, práce na ŽL, Praha 1, ná-
stup ihned. Životopis na
e-mail: kariera@transakta.cz225153

• Hledáme pracovníky ostra-
hy s invalidním důchodem
nebo osoby zdravotně znevý-
hodněné. Odměna 110
Kč/hod, nutný čistý TR. G4S SE-
CURE SOLUTIONS 724793669225159

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13, 14 plat,
strav., přísp. na dovolenou aj.
Vol. zdarma 800566924 225168

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924 225170

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924 225172

• Dům pro seniory na Praze 4
přijme pečovatelky / pečovate-
le do směnného provozu. Na-
bízíme příjemné pracovní pro-
středí, dobré finanční ohodno-
cení, firemní benefity, dotova-
né obědy. Nástup možný
ihned. Tel: 603916791, email:
luskova@dumseniorumichle.c
z.225267

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me osoby OZP, OZZ na 8 hod.
směny do nepřetržitého pro-
vozu. Práce na HPP, příplatky,
stravenky. Bližší informace lze
získat na tel. 267094477, mo-
bil 603816778 225364

• Hledáme bezpečnostní pra-
covníky pro obchody v Praze a
okolí. Přijďte rozšířit náš kolek-
tiv. Tel.: 777364648. 225404

• Pro OSTRAHU v terénu, přijí-
máme pracovníky s vlastním
vozidlem. 110 Kč/ hod., čisté-
ho, noční 12-14 hod. služby.
Tel: 602377312,
bsraan@centrum.cz225443

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned pomocnou kuchař-
ku. Možnost ubytování. Tel.
274016534 (do 11.00 hod.),
e-mail: sj@hornomep.cz225416

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 225445

• ZŠ Ústavní P8 Bohnice při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny. Plný úvazek, nástup
možný ihned. Email:
skolni.jidelna@zs-ustavni.cz,
tel: 233556894. 225448

• Hledáme komunikativní a
spolehlivou obsluhu na čerpa-
cí stanici na Praze 9. Nabízíme
práci v dobrém kolektivu za
příznivých podmínek. Životo-
pis na: omnif@omnif.cz, tel.
777213490225454

• UNIJOB: Dlouhodobá brigá-
da ve skladu od 8.9. – Říčany
(doprava zM "C" Háje). Pracov-
ní doba 8.30-17/18 h. Mzda
145-170 Kč/h., zálohy denně!
737282014225460

• UKLÍZEČKU na odpolední
úklid - Praha 3 - Vinohradská,
cca 2 hodiny denně. Nástup
ihned. Tel. 775268515225479

• SEXUÁLNÍDOVOLENÁ! Vyber si
ženu podle fotek a napiš SMS ve
tvaru 90MXR a text na 909 15 50

• Opuštěná Vlasta 48. Starám
se sama o dvě děti a uvítala bych
občasné zpestření všedních dnů!
Nejsem krasavice, ale sex miluju!
Dokážu ti to! Tel: 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 78MPL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy.
Osobní či družstevní
vlastnictví. Na stavu
nezáleží. 773 117 381

Intimní

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Volejte zdarma 800 111 112
prace@m2c.eu | www.m2c.eu

Ostraha budovy
ministerstva (m/ž)

Mzda až 170 Kč/h
Náborový příspěvek pro OZP až 15.000 Kč

Možnost zkrácených směn pro OZP
Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

VYCHYSTÁVÁNÍ
TEXTILNÍHO ZBOŽÍ

v Jažlovicích
Práce vhodná pro muže i ženy

MZDA130 Kč čist./hod.
Pravidelné směny po-pá 06-14/14-22

– střídají se po týdnu

VÝPLATAMZDYPOTÝDNU
SVOZZOPATOVAZDARMA

Dlouhodobá spolupráce

Volejte Kateřinu 601 391 449

wellpack.cz hracky@wellpack.cz

Masarykova SŠ chemická
/dříve SPŠCH/ Praha 1, Křemencova 12

pořádá u příležitosti

75. výročí
samostatné existence školy

17. 9. 2020 od 14 do 19 hod.
DEN ABSOLVENTŮ

Všechny srdečně zveme!
více na www.mssch.cz

Skladový manipulant
(picker) + retrak - 140 kč/hod
Hledáme pracovníky na pozici skladový manipulant.
• příprava zboží • expedice zboží • stálé směny

Svoz z Opatova
Požadujeme
• spolehlivost, aktivita, zodpovědnost
• manuální zručnost, samostatnost
• čistý rejstřík trestů
Nabízíme
• směny po-pá, ranní a odpolední
• výplata týdně na ruku či na účet
• možnost dlouhodobé spolupráce

tel.: +420 608 202 363
www.agenturaplus.cz

Vysokoškolská kolej
na Praze 4 přijme

HPP s nástupem dle dohody.
Info na tel.: 605 200 052 nebo
martina.dolejsi@kam.cuni.cz

ÚDRŽBÁŘE.Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 2. září 2020
Č. 163, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
6

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
6

1
0

2

„JE TO PRO VŠECHNY
NEPOPSATELNÝ ŠOK“
V 61 LETECH ZEMŘEL HOKEJOVÝ TRENÉR MILOŠ ŘÍHA STRANA 14

Svátek slaví: Adéla

Ministr Plaga zahájil nový školní rok v Újezdu nad Lesy
Kvůli koronavirové nákaze provázejí školní rok, který včera začal, hygienická opatření. „V podzimních a jarních měsících
budou omezení nezbytná,“ řekl při zahájení v Masarykově základní škole v Újezdu nad Lesy ministr školství Robert Pla-
ga. Věří, že je školství na „covidový rok“ tentokrát víc připraveno. Dvě desítky škol podle spolku Pedagogická komora
kvůli karanténě dnes neotevřely. „Škol, které jsou zavřeny z rozhodnutí krajských hygienických stanic, je v tuto chvíli
nad deset,“ doplnil Plaga. Podle něj v dalších školách o posunutí začátku školního roku rozhodli ředitelé. „Není to
ohniskově. Spíše to jsou nahodilé výskyty po celé republice,“ dodal. MAFRA

Migréna je hysterie?
Mýtus umocňují filmy
Silná bolest hlavy. V Česku se týká asi desetiny populace. Tabu. Lidé se za svou diagnózu často stydí,
a proto ji tají. Jen přecitlivělost? Průměrně tři roky trvá, než se nemocný odhodlá vyhledat lékaře STRANA 6

Nabité září
v divadlech
Divadla zahajují novou
sezonu po divadelních
prázdninách, které byly
pro mnohé nechtěně delší
než obvykle. Některé
soubory s rozvolňováním
opatření v květnu před
diváky vrátily, málokde
uvedly plánované
premiéry. Těmi tak bude
nabitý podzim. STRANA 2

Když plakáty
pomáhají
Po zapomenutém
piknikovém koši od dcery
či ztraceném zvířátku
často pátrají nejen Pražané
pomocí plakátků. Ať už je
důvod jakýkoliv, výlep
mimo oficiální plochy je
nezákonný a hrozí za něj
pokuta až 50 tisíc. STRANA 3

eRouška 2.0
pomůže brzy
Do dvou týdnů má být
spuštěna verze aplikace
eRouška 2.0. Nebude již
pomáhat s trasováním
kontaktů, ale bude sloužit
k anonymnímu varování
uživatele, že se mohl
setkat s nakaženým
člověkem. Oproti
předchůdci má spolehlivě
fungovat i na mobilech od
Apple. STRANA 4



www.metro.cz PRAHA středa 2. září 2020 02

Divadelní sezona
se rozbíhá ve stínu
mnohých omezení.

Trója v RockOpeře byla včera
první z mnoha premiér, kte-
ré v silném podzimu čekají
na veřejnost v pražských diva-
dlech. Scény se rozbíhají napl-
no po dlouhých prázdninách,
které byly promnohé nechtě-
ně delší než obvykle. Pande-
mie koronaviru způsobila
předčasné ukončení sezony
minulé, a i když se některé
soubory s rozvolňováním
opatření v květnu před divá-
ky vrátily, málokde uvedly
plánované premiéry. Těmi by

měl být nabitý začátek nové
sezony, v září jich má být
přes padesát, v divadlech
však nadále platí různá ome-
zení. Sbor Opery Národního
divadla (ND) je kvůli nákaze
mezi členy v karanténě. Pro
divadla aktuálně platí, že ma-
ximální počet lidí ve vnitř-
nímprostoru je 500, pokud je
možné vytvořit oddělené sek-
tory, tak až pětkrát tolik. Po-
kud je v divadle přes sto lidí,
musejí mít lidé roušky.
Pro začínající sezonu Ná-

rodní divadlo (ND) plánuje 19
premiér včetně těch, které
kvůli epidemii muselo přesu-
nout z minulé sezony. Čino-
hra má v plánu osm premiér,
sezonu zahájí 8. září českou
premiérou hry francouzské-

ho dramatika Vincenta Ma-
caignea Stát jsem já v režii
Jana Mikuláška. Z minulé se-
zony přechází v režii a drama-
tizaci šéfa činohry Daniela
Špinara Dostojevského Idiot.
Městská divadla pražská na

třech svých scénách plánova-
la jen v září uvést sedm pre-
miér, v celé nadcházející sezo-
ně pak celkem 20 nových titu-
lů. Ze dvou premiér, které se
měly v září odehrát v Divadle
Rokoko, ale byla ze zdravot-

ních důvodů zrušena sobotní
premiéra titulu Posedlost po-
dle scénáře Luchina Visconti-
ho na motivy románu Pošťák
zvoní vždycky dvakrát.
Divadlo ABC nabídne v září

tři premiéry a sezonu zahájí
4. září divadelní adaptací ro-
mánové epopeje LvaNikolaje-
viče Tolstého Vojna a mír.
Divadlo na Vinohradech

v září uvede dvě premiéry,
první bude na Studiové scéně
9. září Pěnkava s loutnou po-
dle textu Antonína Přidala.
O dva dny později divadlo
uvede premiéru hry Český ro-
mán na základě textu Olgy
Scheinpflugové. Divadlo Na
Zábradlí uvede zítra premié-
ru inscenace Zlatá pláž v režii
Jana Prušinovského. PUR a ČTK

Jana Plodková v představení Zlatá pláž KIVA

Začátek školního roku nezna-
mená pro děti letos jen trable
s rouškami. Podle organizace
Pražské matky považuje ran-
ní dopravní situaci před budo-
vou škol 40 procent dětí za
nebezpečnou. Jako každý rok
proto spolek spouští spolu
s magistrátem program Bez-
pečné cesty do školy. S jeho
pomocí propagují nejen výho-
dy pěší dopravy, ale také vy-
tváření vhodného uspořádá-
ní uličního prostoru.
„Jen během tohoto roku se

podařilo zlepšit téměř desít-
ku míst u škol a vytvořit tak
prostředí, kde se rodiče ne-

musí o děti bát. Za celou
dobu trvání programu je tako-
vých míst již více než sto. Na-
příklad u Základní školy V Re-
mízkuna Barrandově proběh-
la nedávno rozsáhlá úprava
přecházení Wassermannovy
ulice, a to včetně rekonstruk-
ce obytné zóny ve prospěch
pěších. Upravená je také kři-
žovatka ulic U Akátů a V Re-
mízku,“ říká koordinátorka
programu Blanka Klimešová.
Stavební úpravy proběhly

dále u Základní školy Tusaro-
va (křižovatka Dělnická
a Osadní) nebo Základní ško-
ly Táborská (náměstí Bratří

Synků a Sezimova). „U základ-
ky v Ružinovské pak vzniklo
nové místo pro přecházení.
Rozsáhlé úpravy stále probí-
hají i u Základní školy Nepo-
mucká nebo Klausova. Nová
pěší zóna a bezpečné místo
pro školáky je od srpna také
před Základní školou Na Slo-
vance na Praze 8,“ dodává Kli-
mešová. Podle statistik vyko-
návají pražské děti mezi šes-
tým a čtrnáctým rokem více
než polovinu svých cest do
školy výhradně pěšky. Před-
stavují tak významnou, ale
i velmi zranitelnou skupinu
chodců. JAR

„Ráda bych si dala i dort, jenomže je
moc drahý,“ povzdechla si jednou
Anežka, když jsme spolu zase seděly
na kávě a mlsně pokukovaly po láka-
vé nabídce zákusků ve vitríně.
O několik dní později mě požádala,
jestli bych ji doprovodila na schůz-
ku s obchodnicí z firmy FINEMO.CZ,
která nabízí Rentu z nemovitosti,
produkt pomáhající seniorům vyu-
žít peníze z jejich vlastního bydlení.
Ráda jsem souhlasila, protože mi
bylo jasné, že Anežka by jinak nale-
těla nějakým podvodníkům. A tak
jsem šla s ní, abych jí to později moh-
la rozmluvit a ušetřit ji tak zklamání,
nebo dokonce toho, že by na stará

kolena přišla o střechu nad hlavou.
O to víc jsem byla překvapená, když
nám příjemná obchodnice vysvětlila
detaily o Rentě z nemovitosti a její
výhody. A hlavně, vůbec nás do ni-
čeho nenutila a řekla nám, ať si to
pořádně a v klidu rozmyslíme.
Aniž bych to Anežce přiznala, sama
jsem o Rentě z nemovitosti začala
přemýšlet. Říkala jsem si, že proč
bych měla živořit s malým důcho-
dem, když mohu už nyní využít pe-
níze z vlastního bytu, který stejně ne-
mám komu odkázat. Dál v něm budu
bydlet, zůstanu jeho vlastníkem, a co
s ním bude po mé smrti, o to už se
nemusím starat.

Nakonec jsem smlouvu uzavřela
ještě dřív než Anežka. Nyní máme
Rentu z nemovitosti obě dvě a krom
dortíku u nás v kavárně si můžeme
dovolit i návštěvy divadelních před-
stavení, a dokonce i občasné zájezdy
do zahraničí.

Zpětnou hypotéku jsem si vzala dřív než kamarádka

Výhody Renty Z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Mám dlouholetou kamarádku Anežku, s níž bydlím ve stejném domě. Podobně jako já žije
sama, nemáanimanžela, ani děti. Občas spolu zajdemenaprocházkuapotomse zastavíme
v kavárně. Nemůžeme si moc vyskakovat, protože obě dostáváme nízký důchod.

inzerce

Pěšky do školy. Dětem jde
opět o život, varují matky

Koncert v DOX+
V neděli 11. října se v kon-
certním sále DOX+ usku-
teční mimořádný koncert
festivalu Pražské jaro, kte-
rý byl přeložen z plánova-
ného jarního termínu.
V podání německého sou-
boru Ensemble Modern za-
zní světová premiéra díla,
kterou si Pražské jaro ob-
jednalo u českého sklada-
tele Jiřího Kadeřábka.

Zákazů bude víc
Město projednává rozšíře-
ní nařízení, které zakazu-
je plakáty, plachty a další
reklamní nosiče v Pražské
památkové rezervaci, na

velkou část metropole. Po-
dle chystaného nařízení
by se zákaz ve dvou pás-
mech odstupňovaných po-
dle přísnosti rozšířil na
jihu až do Krče, na severu
do Troji, na východě do
Malešic a na západě do
Motola. Důvodem je boj
s takzvaným vizuálním
smogem. ČTK

Víno v Grébovce
Už tradiční vinobraní
v Havlíčkových sadech le-
tos proběhne 19. a 20. září.
Otevřeno bude od 12 do
22 hodin a vstup je zdar-
ma. Stánky budou v horní
části sadů a také v okolí
Pavilonu Grébovka. MET

Krátce

Nabité září slibuje 50 premiér



www.metro.cz PRAHA středa 2. září 2020 03

Někteří Pražané si
dělají z ulic vlastní
ztráty a nálezy.
Jejich příběhy mají
i šťastné konce.

„Vraťtemi košík. Byl to dárek
od dcery, sama ho pletla.“
Tenhle nápis na ručně malo-
vaném plakátku doprováze-
ném obrovskou červenou šip-
kou z barevné lepenky visí již
několik dní na tramvajové za-
stávce K Barrandovu v páté
městské části. Umístila ho
sem a na několik dalšíchmíst
v okolí paní Radka, která ko-
šík před časem zapomněla na
sedadle autobusu X32. Pikni-
kový koš, který pro ni dcera
zhotovila na střední škole, se
k ní nakonec již šťastnou ná-
hodou dostal zpět.

„Lidémé výzvy sdíleli na so-
ciálních sítích. Informace

o ztracenémkošíčku se dosta-
la až k jedné řidičce tramva-
je, která jej zahlédla v jed-
nom z dep dopravního podni-
ku. Kdyby od ní následně ne-
doputoval až ke mně, patrně
by skončil v oficiálních
ztrátách a nálezech,“ sdělila
deníku Metro nadšená Rad-
ka. Košík byl navíc podle ní
i po týdnech odloučení čistý
a vymydlený. „Zaměstnanci
jej vyčistili. Byl totiž plný jíd-
la, takže by tam za těch něko-
lik dní pěkně zapáchal. Mu-

sím se ještě vypravit na Bar-
randov a plakátky po sobě
uklidit,“ slibuje Radka.
Další plakát o ztrátě se obje-

vil nedávno na Smíchově.
Ztratila se totiž černobílá ko-
čička. Na konci však autor
plakátu napsal „Nalezence
odměníme.“ Zřejmě však
měl na mysli nálezce, nikoliv
svou kočičku.
Plakáty v pražských ulicích

ale nehovoří vždy jen
o ztrátách. Na informační ce-
duli na fasádě Finančního úřa-

du v Trojské ulici v Praze 8 to-
tiž nedávno neznámý vtipá-
lek přidal malé „vylepšení“.
Nápis „finanční“ přelepil ná-
pisem „otrokářský“.
„Honorář nechci, nejsem

práskač, ale trochu s tím slo-
vem otrokářský i souhlasím,
tak ty nadšence v lepení i ne-
přímo možná takto podporu-
ji,“ svěřila nám čtenářka Jana
Žižková, která nám zaslala fo-
tografie podobně vylepše-
ných cedulí také ze Sušice či
na některých úřadech Středo-

českého kraje. „Prý to má být
na všech finančních úřadech
v tuzemsku. Údajně to zkou-
šejí ututlat,“ spekuluje čte-
nářka.
Pro plakáty, s jejichž pomo-

cí se Pražané v ulicích navzá-
jem oslovují, máme v deníku
Metro slabost. Díky nim, i je-
jich následnému zveřejnění
v našemdeníku, jsme vminu-
losti pomáhali hledat kolo,
ovci, psy i kočky. Výjimkou
není jen vylepování v ulicích,
ale také v prostorách metra.
Ve vestibulu stanice Anděl
tak například před třemi lety
visel plakát s fotografií ženy
asijského původu. Podle pisa-
tele šlo o ztracenou sestru
jménemMary Jane.
Ať už je důvod k vyvěšová-

ní plakátů jakkoliv bohulibý,
pokud se někdo rozhodne
v hlavním městě vylepovat
mimo oficiální místa, jde
o nelegální výlep a hrozí mu
pokuta až do výše padesáti ti-
síc korun. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hledala košík. METRO Přelepená cedule JANA ŽIŽKOVÁ

Košík od dcery či odměněná
kočka. Hledají je přes plakáty

Výzva

Visí u vás v ulici zajímavý ruč-
ně vyráběný plakát? Shání na
něm soused ztracené zvíře,
věc či nabádá k sounáležitos-
ti? Vyfoťte ho a vydělejte si!

● Fotky zašlete na e-mail
filip.jarosevsky@metro.cz.
Nejlepší se objeví v Metru.

www.hornbach.cz

pro vaše
projektyč.1

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 2. září 2020 04

Nová eRouška funguje tak,
že pokud je člověk pozitivně
testovaný a má eRoušku, dosta-
ne od hygieniků unikátní kód,
který po zadání do aplikace
umožní rozeslání varování na
všechna zařízení, která telefon
ve své blízkosti zaznamenal.

● Lidé dostanou varování, že se
vyskytovali v blízkosti nakaže-
ného, a návod, jak mají postu-
povat dále. Nebudou ale znát
identitu nakaženého. O setká-
ní s nakaženým se díky aplika-
ci dozvědí i lidé, které hygie-
na není schopna pomocí traso-
vání najít. Neznamená to,
že ten, kdo se setkal s nakaže-
ným, je automaticky nemoc-
ný, eRouška říká rychlejším
způsobem, že měl člověk rizi-

kové setkání, například na
koncertech nebo v MHD.

● Chytrá karanténa zažila na
jaře rozpačitý rozběh, kdy
hotové řešení spočívající ve
vytváření vzpomínkových
map a trasování podle údajů
z mobilů a bankovních termi-
nálů využívali hygienici jen
omezeně. Chybělo počítačové
vybavení a hygienici se také
museli naučit systém využívat.
Česko je součástí mezinárodní-
ho projektu Go Live, kde je
v současnosti 11 zemí, ve kte-
rých by měla aplikace fungo-
vat. Aplikace, které pomáhají
s vyhledáváním potenciálně
nakažených osob, fungují
již od jarních měsíců v několi-
ka evropských zemích.

Česko do 14 dnů
spustí novou
verzi aplikace.

Nebude již pomáhat s trasová-
ním kontaktů, ale bude slou-
žit k anonymnímu varování
uživatele, že se mohl setkat
s nakaženým člověkem. To je
vylepšená mobilní aplikace
eRouška. Její nová verze má
oproti předchůdci spolehlivě
fungovat i namobilech od Ap-
ple (viz box). „Myslím, že do
dvou týdnů budeme aplikaci
mít ke stažení,“ uvedl vládní
zmocněnec pro digitalizaci
a IT Vladimír Dzurilla. Podle
něj je pro fungování aplikace
zásadní, aby si ji stáhlo co nej-
více lidí. První verzi má přes
čtvrt milionu lidí. Podle Vác-

lava Macha ze Spolku pro
ochranu osobních údajů je
nová aplikace z pohledu
ochrany osobních údajů díky
své anonymitě i faktu, že ne-
shromažďuje žádná data ni-
kde na serveru, v pořádku.
Aplikace eRouška používá
Bluetooth LE a Apple/Google
protokol pro rozpoznání blíz-
kosti zařízení s nainstalova-
nou eRouškou. Zaznamená-
vá, s jakými jinými telefony
přišel mobil do kontaktu, ne-
ukládá osobní údaje, zazna-
menává pouze čas, blízkost
a anonymní identifikátor.
Běží na pozadí a uživatel
může využívat všechny funk-
ce mobilu, jen by měl mít za-
pnuté Bluetooth. Aplikace je
pomocným nástrojem systé-
mu chytré karantény spolu
se vzpomínkovými mapami
a linkou 1221. ČTK

Nosí je
Povinnost mít zakrytá ústa
a nos rouškou v městské
hromadné dopravě nebo
veřejných budovách lidé
většinou dodržují. Deník
Metro v Praze při jedné
cestě metrem objevil tři
cestující bez roušky. Více
lidí jezdilo bez této ochra-
ny v době, kdy tato povin-
nost nebyla zpřísněna a tý-
kala se jen podzemky. Do-
držování povinnosti nadá-
le sledují strážníci. Snímek
byl pořízen v Plzni. ČTK

eRouška
varuje před
covidem-19

Vicepremiér,ministr průmys-
lu a obchodu a dopravy Karel
Havlíček je v karanténě kvůli
člověku pozitivnímu na koro-
navirus, jenž se krátce vysky-
toval naministerstvu průmys-
lu. Informaci serveru Blesk
Havlíček potvrdil. Dnes by
měla skončit karanténa všem
13 poslancům, kterým ji hygi-
enici nařídili v souvislosti
s onemocněním covid-19 po-
slankyně a bývalé ministryně
obrany a pro místní rozvoj
Karly Šlechtové. ČTK

Děti v rouškách
Školní rok začal ve ško-
lách netradičně. Mnozí
rodiče prvňáčků nemohli
své děti doprovodit do tří-
dy. Spousta žáků měla při
zahájení výuky povinně
nasazené roušky. Kvůli
předcházení nákaze se ve
školách v Praze dodržují
zvýšená hygienická opat-
ření. Několik škol ani
nezahájilo výuku.

Ošetřovné
Zaměstnanci, kteří by mu-
seli v novém školním roce
zůstat se školáky kvůli
uzavření třídy či školy
doma, by mohli dostávat
ošetřovné po celou dobu
výuky na dálku. Podle ná-
vrhu by to činilo 80 pro-
cent základu výdělku. Dáv-
ka by se vyplácela na děti
do 13 let. Ošetřovné bude
vláda řešit v pondělí. ČTK

MAFRA

Deník METRO 2. 9.

✁

10.–12. 9. 2020
www.fordecor.cz OFICIÁLNÍ VOZY

SLEVA 50 %
NA VSTUPNÉ

U pokladny
vyměňte inzerát
za zlevněnou
vstupenku.

10. KONTRAKTAČNÍ VELETRH DEKORACÍ,
BYTOVÝCH A KUCHYŇSKÝCH DOPLŇKŮ
A DÁRKOVÉHO ZBOŽÍ

5. září 2020
13-21 hod.

Usedlost Ladronka

PROGRAM

Ukáže rizikový kontakt s nakaženým

Havlíček. Je
v karanténě

Krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 2. září 2020 05

Tohle je nová škodovka
Nová čistě elektrická Škoda Enyaq bude stát v základu
1 059 900 korun. Zájemci v Česku si jí budou moci začít
objednávat od zítřka. SUV s udávaným dojezdem až 510
kilometrů se bude vyrábět v závodě Škody v Mladé Bole-
slavi. Enyaq je první sériový vůz Škody na bázi modulární
platformy pro elektromobily koncernu Volkswagen. Záro-
veň to je jediný koncernový vůz na této platformě vyrábě-
ný v Evropě mimo Německo. Auto o délce 4,65 metru
bude dodávané s elektromotory o výkonu od 132 do 225
kW a pohonem zadních nebo všech kol. Fotky očekávané
novinky se dostaly na veřejnost ještě před premiérou
unikly díky španělskému automagazínu Motor 16. 2x ČTK

Ministr Petříček
věří v klidmezi Čes-
kem a Čínou, svět
šéfa Senátu ocenil.

Ministr zahraničí Tomáš Pet-
říček věří, že cesta předsedy
Senátu Miloše Vystrčila na
Tchaj-wan nepoznamená
vztahymezi Českem a Čínou.
„Země by se měly soustředit
na věcnou spolupráci,“ řekl.
V případě zájmu ze strany
Pekingu je připraven jednat
i s čínským ministrem zahra-
ničí Wangem I, nyní ale po-
dle něj komunikace funguje
na úrovni velvyslanectví. Zdů-
raznil ale, že se Česko musí
ohradit, když na jeho adresu
zaznívají z čínské strany výro-
ky, které nepatří do diploma-
tických vztahů dvou suverén-
ních zemí. Čínský šéf diplo-
macie Wang I v pondělí řekl,
že Vystrčil zaplatí vysokou

cenu za to, že oficiální cestou
na Tchaj-wan porušil princip
jedné Číny. České minister-
stvo zahraničí si kvůli tomu
předvolalo čínského velvy-
slance. „Vyhrazujeme si prá-
vo s Tchaj-wanem v konkrét-
ních oblastech spolupraco-
vat, a těchto principů se drží-
me,“ řekl Petříček.

Europoslankyně Markéta
Gregorová vyzvala šéfa unijní
diplomacie Josepa Borrella,
aby se EU po výrocích čínské-
ho ministra zahraničí za Čes-
ko postavila. EU by měla dát
jasně najevo, co znamená ev-
ropská solidarita. „Že vyhro-
žovat jednomu členskému stá-
tu znamená vyhrožovat
i všem ostatním,“ uvedla Gre-
gorová. Se svou reakcí přispě-
chal také svérázný starosta
pražských Řeporyj Pavel No-
votný. „To bylo naposledy, co
jste si takto otevřeli hubu na
Českou republiku,“ napsal
čínské vládě přes velvyslance
v Praze. ČTK, iDNES.cz a MAP

Odezvy ze zahraničí

Výhrůžky šéfa čínské diploma-
cie směrem k Vystrčilovi kvůli
návštěvě Tchaj-wanu neušly
pozornosti světových médií.

● Americký list The Washing-
ton Post píše o vzepření se
čínskému hněvu. Německý
Der Spiegel poznamenává,
že Čína chce svým počíná-
ním Tchaj-wan mezinárodně
izolovat.

● „Předseda Senátu České
republiky se vzepřel hněvu
Číny a vystoupil před tchaj-
wanským parlamentem, kde
ostře odsoudil autoritářství
a čím dál agresivnější zahra-
niční politiku Pekingu,“
napsal americký deník The
Washington Post a připo-
mněl, že Vystrčila inspiroval
J. F. Kennedy, když prohlásil:
„Já jsem Tchajwanec.“

Vystrčil. EU by se
měla Česka zastat

Tuto sobotu bezlepkově
v Letňanech!

5. 9. 2020
10-14 hod.

www.celiak.cz

přednášky a odborný program
výstava a prodej bezlepkových produktů

bezlepkové rychlé občerstevní

Akce je realizována za finanční podpory Úřadu Vlády České republiky.

GLUTEN FREE PRAGUE EXPO

Budeme se na Vás těšit!

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 2. září 2020 06

Do života zasahuje
tři čtvrtě miliardě
lidí na celé plane-
tě. U nás se bolest
hlavy týká asi
milionu obyvatel.

Herečka se drží za hlavu. Ječi-
vým hlasem komanduje své
okolí: „Mám migrénu!“ Pří-
padně přitažlivá hrdinka od-
mítá na loži partnera s odka-
zem na to, že „ji bolí hlava“,
žemámigrénu. Jedná se o scé-
ny, které provázejí filmovou
tvorbu od nepaměti.
„Často bývá postava, která

ve filmumluví omigréně, ješ-
tě i nesympatická nebo pro-
tivná,“ říká Rýza Blažejovská,
zakladatelka pacientské orga-
nizace Migréna-help. Připo-
míná, že je taková role ještě
spojená s „hysterickou pova-
hou“. Nejednou se také setká-

vá s nepochopením a zlehčo-
váním svého stavu.

V práci migrénu tajíme
Problémy lidí se skutečnou

migrénou se promítají také
do pracovního života. V Evro-
pě se k migréně nehlásí polo-
vina lidí s tímto problémem,
v Česku přesahuje toto číslo
šedesát procent. Mnozí si ra-
ději, když se hlásí první pří-
znaky, berou v zaměstnání
dovolenou. Jenže ne všude se
nadřízení dívají pozitivně na
časté, byť schválené, absence.
„V práci jsem migrénu taji-

la. Pak jsem ji začala řešit
s neurologem a odhodlala se
o tom promluvit i s kolegy,“
přiznává třiatřicetiletá Jana.
Byla příjemně překvapená.
„Když mě migréna zasáhne,
mohu bez problémů odejít
domů, mohu si zameškaný
čas napracovat jindy. Dokon-
ce mi kolegové vycházejí
vstříc v tom, že mi třeba vy-
zvednou léky, případně mě

odvezou do nemocnice,“ svě-
řuje se Jana. Po absolvova-
ných zkušenostech připouš-
tí, že je dobré na problém
upozornit zaměstnavatele už
při přijímacím pohovoru.
„Hodně pomůže například
částečný úvazek, ne všichni
zaměstnavatelé na to ale při-
stupují,“ dodává Blažejovská.

Dvacet záchvatů měsíčně
V průměru trvá asi tři roky,

než se nemocný odhodlá na-
vštívit lékaře.Mimo jiné i pro-
to, že věří, podle reakcí v oko-
lí, že se jedná spíš o jejich
vinu a přecitlivělou povahu
než o onemocnění. V extrém-
ních případechmívají nemoc-
ní lidé kolem dvaceti men-

ších i větších záchvatůměsíč-
ně. „Správná diagnóza a vý-
běr vhodných léků dokážou
snížit množství záchvatů až
o padesát procent,“ upozor-
ňuje JolanaMarková, vedoucí
lékařka z Centra pro diagnos-
tiku a léčbu bolestí hlavy
pražské Thomayerovy nemoc-
nice. PAVEL HRABICA

Utajovaná bolest

Migréna se týká v Česku asi
desetiny populace. Přibližně
polovina všech nemocných
svou chorobu tají.

● Nemoc je doménou žen.
Provázejí ji bolesti hlavy,
poruchy vidění, nadměrná
citlivost na světlo a zvuky.

● Postiženému může během
roku sebrat až celý měsíc,
kdy je vyřazen z běžného
fungování.

Extra léčba

30
V Česku je třicet specializova-
ných center pro léčbu středně
těžké a těžké migrény.

85
Většina pacientů s migrénou,
tedy přesně 85 procent, se
domnívá, že společnost nebe-
re jejich onemocnění vážně.

Citát

Pacienti se za migrénu
před svým okolím
většinou stydí, často
si také připadají jako
neschopní.
RÝZA BLAŽEJOVSKÁ,MIGRÉNA-HELP

NOVÉ
PŘÍBĚHY,
NOVÍ

HRDINOVÉ!

dnes 2015

„Asi jsem měla
o práci na urgentu
naivní představu,
no tak se budu
muset poprat

s realitou.“
Katka

(Natálie Halouzková)

HRDINOVÉ!

dnes

muset poprat 
s realitou.“
Katka

(Natálie Halouzková)(Natálie Halouzková)

inzerce

Bolí ji hlava, je to hysterka.
Mýty o migréně šíří i filmy



www.metro.cz DOMOV středa 2. září 2020 07

inzerce

V srpnu zemřelo při neho-
dách na českých silnicích 62
lidí, stejně jako loni. Těžce se
zranilo 174 lidí, lehké zraně-
ní utrpělo 2263 účastníků sil-
ničního provozu. V obou pří-
padech je to meziroční po-
kles. Údaje sdělil ředitel do-
pravní policie Jiří Zlý. Od za-
čátku roku zemřelo při neho-
dách v Česku 330 lidí, což je

o 20 obětí méně než loni za
stejnou dobu. „Až do uplynu-
lého víkendu se srpnová bilan-
ce vyvíjela ve srovnání s loň-
ským rokem špatně. V sobotu
a v neděli jsme ale nezazna-
menali žádnou smrtelnou ne-
hodu. Takové dny byly v tom-
toměsíci zatím jen tři, tím tře-
tím byl 9. srpen,“ uvedl Zlý.
Nejtragičtějším dnem byl na-

opak pátek 7. srpna, kdy při
nehodách přišlo o život pět
lidí. V pátek 14. srpna a ve
čtvrtek 20. srpna policie evi-
duje po čtyřech obětech. Od
začátku roku se v Česku stalo
61 741 dopravních nehod.
Kromě tří stovek mrtvých
bylo po nehodách 1125 lidí
těžce zraněných a 14 105
s lehkými zraněnými. ČTK

Senátor?
Pomoci zvýšit pravomoci
městských částí, podporo-
vat lokální výrobce potra-
vin nebo zlepšit ochranu
památek před spekulanty
by jako senátor chtěl
bývalý ředitel pražské
zoo Petr Fejk. Uvedl to
včera v rámci představení
svého volebního progra-
mu. Fejk bude bojovat
o hlasy voličů v centru
Prahy, kandiduje za ko-
munální hnutí Iniciativa
občanů. MAFRA

Král českého pop artu
Přední český umělec Pasta Oner je hvězdou oslav desáté-
ho výročí trutnovské Galerie UFFO. Ta představuje to nej-
lepší z jeho současné tvorby. Jeho díla charakteristickým
způsobem reflektují a ironizují současnou popkulturní
společnost. Pasta Oner v nich zachycuje fascinace světem
bohatství, sexu, víry, luxusních značek a spotřební krásy.
Jeho díla se pravidelně objevují v prestižních aukčních
domech. Výstava v Galerii UFFO potrvá do 6. října. UFFO.CZ

Srpnové nehody. Za
měsíc zemřelo 62 lidí

Krátce

Titul Česká
biopotravina
Sušené hovězí maso z far-
my Mitrovský dvůr se sta-
lo Českou biopotravinou
roku. Výrobek vyhrál
i kategorii biopotravin
živočišného původu.
Vítěze vybírala odborná
porota. Spotřeba biopo-
travin v Česku roste.
Předloni za ně lidé utrati-
li 4,5 miliardy korun. ČTK



www.metro.cz SVĚT středa 2. září 2020 08

Osmdesátiletá
Margrethe II. je
na dánském trůnu
od ledna roku
1972.

Navzdory hospodářským pro-
blémům, které způsobila
pandemie covidu-19, by měla
dánská královna Margrethe
II. dostat příští rok přidáno.
Ze státního rozpočtu podle
vládního návrhu získá
o 1,7 milionu dánských ko-
run (téměř šest milionů ko-
run) více než letos.
Návrh rozpočtu na příští

rok představil v parlamentu
ministr financí Nicolai Wam-
men. Podle něj by měla roční
apanáž osmdesátileté králov-
ny vzrůst v příštím roce na
89,3 milionu dánských ko-
run (315 milionů korun).
Zhruba 1,3milionu dánských

korun (4,6 milionu korun)
z celkové částky určené krá-
lovně dostane její sestra Bene-
dikte. Margrethe II. tak zbu-
de 88 milionů.
Korunní princ Frederik by

měl podle návrhu rozpočtu
dostat 22 milionů dánských
korun (77,7 milionu korun)
místo letošních 21,6 milionu.
Zhruba 2,2 milionu z částky
vyhrazené Frederikovi má
připadnout jeho manželce,
princezně Mary.
Zbytek královské rodiny

ale podle dánské stanice TV2
dostane v příštím roce celko-
vě asi o dva miliony dán-
ských korunméně než letos.
Souvisí to především s tím,

že hraběnka Alexandra, býva-
lá manželka druhorozeného
syna dánské královny Joachi-
ma, se své apanáže dobrovol-
ně vzdala. Učinila tak poté,
co její nejmladší syn Felix,
kterého má s Joachimem, do-
sáhl letos v červenci věku
osmnácti let. ČTK a MET Dánská královna Margrethe II. PROFIMEDIA.CZ

Krize nekrize, královna
dostane za rok přidáno

Francouzský satirický časo-
pis Charlie Hebdo ve svém
nejnovějším vydání znovu
otiskne karikatury proroka
Mohameda, které jako první
zveřejnil v roce 2005 dánský
deník Jyllands-Posten. Uvedl
to včera vedoucí redakce fran-
couzského časopisu, na jehož
kanceláře v lednu 2015 zaúto-
čili islamisté.
„Nikdy si nedáme pokoj. Ni-

kdy nepřestaneme,“ řekl šéf
redakce Laurent Sourisseau

vystupující pod jménem Riss.
Na novinových stáncích se
má nové číslo časopisu s obál-
kou s karikaturami objevit zí-
tra, kdy také v Paříži začne
proces se skupinou 14 lidí ob-
žalovaných z podílu na aten-
tátech na redakci časopisu
a obchod s košer potravinami
v lednu 2015.
Celkem při útocích zemře-

lo 17 lidí, včetně šéfredakto-
ra Charlie Hebdo a několika
dalších opor redakce. ČTK

Benátský festival
s rouškami
Dezinfekční gely, měření
teploty u vchodů, roušky,
nákup vstupenek pouze
on-line či fanoušci v bez-
pečné vzdálenosti od
červeného koberce. I tak-
to bude vypadat letošní,
77. ročník Mezinárodního
filmového festivalu v Be-
nátkách kvůli pandemii
covidu-19. Nejstarší filmo-
vý festival světa letos začí-
ná zítra a potrvá až do
12. září.

Brusel kritizuje
diskriminaci
Občané zemí visegrádské
čtyřky, tedy Češi, Poláci
a Slováci, budou moci i po
včerejšku vstoupit do
Maďarska, pokud předloží
negativní test na korona-
virus, který nebude starší
než pět dnů. Výjimka pro
lidi z těchto středoevrop-
ských zemí se ale nelíbí
Evropské komisi, podle
které nelze diskriminovat
občany jiných států Evrop-
ské unie. ČTK

Číslo dne

1
Odškodnění ve výši až tolika
miliard dolarů požaduje žalo-
bou 52 bývalých černošských
franšízantů, kteří korporaci
McDonald’s obviňují z diskri-
minace na základě rasy. Vede-
ní firmy údajně černošským
provozovatelům nenabízí per-
spektivní restaurace a mož-
nosti růstu za podmínek, jako
je tomu u těch bělošských.
Manažerům tmavé pleti údaj-
ně přiděluje provozovny
v chudších oblastech, kde je
i vyšší míra kriminality.

Mohamed. Opět
v Charlie Hebdo

Krátce

Studenti
protestovali
Stovky běloruských stu-
dentů včera bojkotovaly
začátek nového školní-
ho roku v reakci na
výzvu opoziční vůdkyně
Svjatlany Cichanouské.
Pořádkové jednotky roze-
hnaly studentský po-
chod v centru metropole
a zadržely přinejmenším
deset lidí, včetně několi-
ka novinářů.

Čistka mezi
hodnostáři
Saúdskoarabský král Sal-
mán podepsal propouště-
cí dekrety několika vyso-
kých představitelů. Jsou
mezi nimi i dva členové
královské rodiny – princ
Fahd bin Turkí, který do-
sud velel vojenským ope-
racím v Jemenu, a jeho
syn. Královský palác dal
ve svém oznámení perso-
nální změny do souvis-
losti s vyšetřováním ko-
rupce a podezření z fi-
nančních podvodů. ČTK

Krátce

Mediátor
v Libanonu
Pro změnu systému v Liba-
nonu budou zásadní příští
tři měsíce. Uvedl to fran-
couzský prezident Emma-
nuel Macron, který je v Bej-
rútu podruhé od srpnové-
ho výbuchu v tamním pří-
stavu. Řekl také, že je tře-
ba vyjasnit stav libanonské-
ho bankovního systému,
protože podle něj zřejmě
z Libanonu odtékají pení-
ze. Sdělil rovněž, že je při-
praven v říjnu zorganizo-
vat mezinárodní konferen-
ci na podporu země. 2x AP



VÝHODNÉ BALENÍ: šampon na vlasy + sérum,
hřebínek, čepice a lupa ZDARMA

Nyní 20% SLEVA
při zakoupení přípravku
Fertility Blend® pro ženy
nebo Fertility Blend®
pro páry na stránkách
www.FertilityBlend.cz
Akce platí do 18. 9. 2020.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

TOP VÝBER Z LÉKÁRNY
speciálne pro maminky

ˇ
ˇ

Tento doplněk stravy obsahuje mimo jiné zinek, který při-
spívá k přirozené plodnosti a reprodukci, vitamin B6 pro
regulaci hormonální aktivity a kyselinu listovou, jež při-
spívá k běžnému metabolizmu homocysteinu. Protože je
snaha omiminko psychicky náročná, nabízí Fertility Blend®
pro ženy také vitamin B12 a hořčík pro normální psychic-
kou činnost. Patentově chráněná kombinace látek (L-
-arginin, izoflavony z extraktu jetele lučního a katechiny
z extraktu zeleného čaje) zajišťuje vzácnost a originalitu
přípravku. K dostání je také varianta
pro páry.

Jako zaručený pomocník zaměřený na problematiku strií se maminkám výborně osvědčil
tělový krém Elasti-Q® Exclusive. Je určen hlavně pro těhotné a kojící ženy, ale doporučuje
se používat i po porodu, kdy napomáhá odstranit strie již vzniklé. Přípravek obsahuje kom-
binaci elastinu, D-panthenolu, kyseliny hyaluronové a vitaminu E, která kůži nejen chrání,
ale napomáhá také její hydrataci a pružnosti. Elasti-Q® Exclusive krém je obohacen také
o účinné látky pupečník a kozinec. Pupečník regeneruje, zklidňuje a vyhlazuje kůži, kozinec
zase zvyšuje pevnost pokožky.

Vyzkoušejte zdravotnický prostředek LiQuido DUO FORTE
– dvojitý zásah proti vším a hnidám v podobě šamponu a séra
na vlasy, které působí na veš třemimechanickými účinky (2x duše-
ní, 1x liQuidace). LiQuido DUO FORTE obsahuje unikátní komplex
přírodních silic a olejů, jejichž kombinace a účinné látky vytváří
nepříznivé podmínky pro existenci, růst a množení vší. Zároveň
je šetrný a dobře snášený citlivou pokožkou. Mohou ho tak užívat
malé děti i alergici.

Pro pravidelnou ušní hygienu doporučujeme vyzkoušet
AurisClean z prémiové řady Da Vinci Academia, který účinně
odstraňuje nadměrný ušní maz. Tím preventivně zamezu-
je tvorbě ušní mazové zátky, čímž snižují riziko zánětu ucha.
AurisClean funguje na revolučním principu aktivního kyslíku.
Díky němu dochází k odloučení ušního mazu od kůže zevního
zvukovodu. Unikátní složení a pohodlná forma aplikace toho-
to zdravotnického prostředku garantuje bezpečné užívání jak
u dospělých, tak i dětí. K dostání ve formě spreje či kapek.

Dbejte na vhodné stravování a přísun důle-
žitých látek. Vyzkoušejte osvědčený produkt
Fertility Blend® pro ženy, který je jedničkou
na trhu v USA.

Těhotenství je pro pokožku velmi náročné období.
Kůže se napíná a zvětšuje tak, že může dojít
k popraskání její svrchní části a vzniku strií.
Důležitá je především prevence!

Přineslo vaše dítě domů vši? Neztrácejte čas
a zakročte co nejrychleji, a to dvojitou silou!
Efektivní řešení naleznete v lékárně!

Čištění uší je důležitou součástí
každodenní hygieny. Na jejich čištění
se většinou využívají vatové tyčinky.
Ty však často zatlačují ušní maz
hlouběji do zvukovodu, což může
způsobit nepříjemný zánět.

Snažíte se o MIMINKO?
Tohle zabírá!

Nedejte STRIÍM šanci!

Zase VŠI?
Zlikvidujte
je efektivne
a okamžite!

Aktivne a šetrne
odstranuje
UŠNÍ MAZ!

ku
ny

z

zajišťuje vzácnost a originalitu
ké varianta

ÚČINNĚ
A BEZPEČNĚ
S AKTIVNÍM
KYSLÍKEM

Snižuje riziko zánětu ucha

Neztrácejte čas

ˇ

ˇ
ˇ

ˇ

ˇ

k



www.metro.cz KULTURA středa 2. září 2020 10

Centrum zkrášlí
sochařská výstava.
Doplní ji obrazy
mladých malířek.

Osmnáct soch a více než dvě
desítky obrazů oživí ulici Na
Příkopě a přilehlé paláce.
Dvanáct mladých umělců
předvede v rámci čtvrtého
ročníku výstavy VáclavART
více než čtyři desítky děl. Vý-
stava odstartuje vernisáží již
v úterý 8. září.
„Přinášíme další ročník ga-

lerie pod širým nebem. Mo-
derní umění do měst patří
a pro mladé umělce není lep-
ší příležitost než možnost
oslovit každého, kdo se v na-
šem krásném centru zrovna
nachází,“ říká Monika Vlko-
vá ze Sdružení Nového Města
pražského, které výstavu za
podpory Prahy 1 organizuje.
V projektu VáclavART se

představí díla absolventů
a studentů z ateliérů sochař-
ství Lukáše Rittsteina, Vojtě-
cha Míči a Jaroslava Róny
a ateliéru malířství z pražské
Akademie výtvarných umění.
„Václavské náměstí a jeho

okolí jsou jakási aréna reality
a rychle ukážou, jaká věc je
schopna se prosadit,“ říká
Rittstein, vedoucí sochařské-
ho ateliéru Socha I. Akade-
mie výtvarného umění v Pra-
ze a současně patron výstavy.
„Tato nesmírně důležitá zku-
šenost je pro mladé sochaře
zároveň výjimečnou příleži-
tostí představit se široké ve-
řejnosti,“ dodává.

Hlavní část výstavy si bude
možné prohlédnout v ulici

Na Příkopě, v části pěší zóny
od Václavského náměstí smě-
rem k ulici Panská a v prosto-
ru Jungmannova náměstí.
Některé sochy budou instalo-
vané v pasáži Paláce Koruna,
v módním domě Van Graaf
či v Paláci The Forum. Obra-
zy, které jsou letošní novin-
kou VáclavARTu, budou in-
stalované v nákupní galerii
Myslbek a v pasáži Paláce Ko-
runa. VáclavART potrvá až do
5. října. MET

NOVÁ
SBÍRKA
POSTŘEHŮ,
ÚVAH
A VYPRÁVĚNÍ

ROBERT FULGHUMROBERT FULGHUM
TAK, JAK JEJMÁMERÁDITAK, JAK JEJMÁMERÁDI
KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉMKNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM

KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZKNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Starožitnosti

Vzdělávání - nabídka
• ZKO Stará Boleslav - pejskaři
606438256, od září opět oteví-
ráme kurzy poslušnosti a kur-
zy se zaměřením. Více na
www.zko-staraboleslav.cz224113

Ostatní

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873225212

Knihy a časopisy

Umění i pod „koněm“

Zpěvák „kope“ s Rodenem
Ještě před koronavirovou vlnou vyšlo Marku Ztracenému
album Planeta jménem stres, které se blíží k platinové-
mu ocenění. Ztracený, který chystá show na tuzemských
halových pódiích, aktuálně připravil výpravný klip k písni
Když tě život kope do zadků v hlavní roli s Karlem Rode-
nem (oba na fotce). O režii se postaral Martin Linhart
z produkční společnosti 68 pictures. MET

Již brzy se v centru setkáte s neotřelými díly. ARCHIV

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

Krátce

Konečně křest!
Houpavé rytmy reggae
se proplétají s českými
texty na nejnovějším
albu skupiny Švihadlo.
Deska Vůně trávy sice vy-
šla v březnu, ale kvůli ko-
ronaviru se její křest už
dvakrát odsouval. Nový
termín je nyní do třetice
všeho dobrého napláno-
vaný na 23. září do Lucer-
na Music Baru.

Hvězdy na jihu
Koncert celosvětově zná-
mého tenoristy Pavla
Černocha nebo Český ve-
čer v podání zpěváků On-
dřeje G. Brzobohatého či
Ondřeje Rumla – to jsou
novinky v programu tra-
dičního Mezinárodního
hudebního festivalu Čes-
ký Krumlov. Akce se
uskuteční od 18. září do
3. října.

Folkové legendy
V sobotu 12. září vystou-
pí od 15.00 v Barokním
areálu Skalka u Mníšku
pod Brdy folkové legen-
dy: Nezmaři a Vojta
„Kiďák“ Tomáško. Před-
prodejní cena vstupenek
činí 200 korun. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

68 PICTURES



www.metro.cz SERVIS středa 2. září 2020 11

23/27 °C21/25 °C18/22 °C15/19 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Nemáš
roušku, dodržuj

odstup.“
ROMČA TEDDYBEAR

Facebook

Teplotní rekordy: 7,0 °C (1859) 31,5 °C (1781) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka
je vodorovně i svisle.

1. pták běžec
2. zeširoka
3. tajenka
4. ženské jm.

(18. 11.)
5. opatřit

cenou
6. kositi

trávu

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala II
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(10/39)
21.25 Naše děti
22.45 Proč bychom se netopili

(9/10)
23.40 Věra – nevěra
00.20 AZ-kvíz
00.45 Na forbíně TM
01.30 Banánové rybičky
01.55 Kuchařská pohotovost
02.20 Dobré ráno
04.50 Kluci v akci

17.50 Atomové srdce Františka
Janoucha

18.45 Večerníček
18.55 Počesku
19.05 Trvalé bydliště venkov
19.25 Co by kdyby (1/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Krásné drsné Irsko
20.55 Na cestě po ostrově

Fuerteventura
21.25 Po jedné stopě do Iráku
21.55 Evropské zámky a paláce

(1/5)
22.50 Letecké katastrofy:

Osudné závady
23.45 Gomora II (8/12)

15.55 Dr. House VIII (21)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3883)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XIII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací

služba. New Orleans IV
(15)

23.45 Dr. House VIII (21)
00.40 Odložené případy IV (8)
01.35 Odložené případy IV (9)
02.15 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (775)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Sestřičky Modrý kód (3)

V tom se nepletu. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (3)

Do střehu! Krimiseriál (ČR,
2018)

23.55 Policie v akci
00.55 Námořní vyšetřovací

služba VI (20)
01.50 Walker, Texas Ranger (1)
02.55 Jake a Tlusťoch (19)
03.55 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Mixxxer z Óbejváku
16.00 Óčko hity live chat
17.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 2. září 2020 12

Katka Francouzová
Tak se vrátily. Nic
s tím neuděláme.
Dalo se to čekat.

Anketa

Co říkáte na návrat roušek v MHD?

Jaroslava Plevová
Nevadí mi to.
I oči dovedou

mluvit.

Prosíme o minutu tramvajového ticha! „V noci ze soboty na neděli
proběhlo definitivní rozloučení s trojicí vozů T6A5 e. č. 8601
a 8747+8629,“ prozradil@mestskadoprava. A dodal: „V rámci
@dopravnifotoakce bylo možné zastavit i mimo zastávky a udělat
si fotky. Za tento skvělý zážitek moc děkujeme.“

Josef Sláma
Za mě jde

o nesystémovou
šaškárnu.

@mojemetro

PÁNI A KMÁNI
Znáte tu pohádku o království, kde bylo zakázáno zpívat? Jme-
novalo se tuším Půlnoční. Tahle chmurná říše má své dědice
v současné realitě: prefekt francouzského departementu
Hérault před týdnem tamním poddaným zakázal tanec „v za-
řízeních přístupných veřejnosti“ a na veřejných prostran-
stvích „otevřených i krytých“. To znamená všude. Zákaz pro-
zatím platí do poloviny září.
Podobně jako Hérault se na francouzském „zdravotním sema-
foru“ ocitla v červené zóně Paříž a povinnost chodit venku
v roušce zavedli ve městě i okolních předměstích. Poněvadž
hotdog ani cigaretu skrz roušku neprostrčíš, propadli Paříža-
né nejistotě, zda smějí na ulici dál jíst nebo kouřit.

Pařížská prefektura a rad-
nice vydávají k věci rozpo-
ruplná stanoviska, což
znamená, že pokud se po-
licistovi nebude zamlou-
vat váš obličej, skončíte
s pokutou 135 eur jako
žena, která si v normand-
ském přímořském letovis-

ku Ouistreham stáhla roušku, aby si kousla do zakoupené
oplatky.
Francouzský premiér Jean Castex si pochvaluje, že za nenoše-
ní masky rozdá policie 700 pokut denně. Podle starosty Nice
Christiana Estrosiho dvanáct až třináct procent z nich připad-
ne na jeho město.
Rozruch vyvolalo video zákroku proti páru bez roušky,
během něhož policisté rozbili muži hlavu. Ve stejný čas se na
tribuně u startovní čáry Tour de France vystavovali starosta
s VIP hosty bez roušek. Starosta Estrosi se hájil tvrzením, že
se zrovna „občerstvovali“. Co je dovoleno pánovi, není dovole-
no kmánovi.
www.martindanes.com

Citát

Poněvadž hotdog
skrz roušku
neprostrčíš, propadli
Pařížané nejistotě.

Dopisy a vzkazy

TRÁMEK

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
SPISOVATEL POLÁČKOLOG

Parazitující
„etnikum“?
Se zděšením sleduji, jak
jednu paní z Brna pohorši-
lo, že chce vláda obdaro-
vat důchodce. Ministři
v důsledku koronavirové
krize rozdávali peníze
i jinde, ale to dotyčnou ni-
jak nepohoršuje. Důchod-
ci jsou v této zemi neustá-
le terčem útoků a v pod-
statě jsou skrytě označová-
ni za parazitující „etni-
kum“, které nám neustále
ujídá z rozpočtu. Každé
přidání důchodcům je
označeno za bezbřehý po-
pulismus. Senioři jsou při-
tom většinou odkázáni na
své penze a jen někteří z
nich jsou na tom zdravot-
ně tak dobře, aby mohli
ještě pracovat. Zvyšování
cen potravin snižuje je-
jich kupní sílu. Podle kriti-
ků by se důchodcům před
volbami nemělo rozdávat,
ale volby budou letos i za
rok, takže by se na ně do-
stalo až v roce 2022. Po-
kud tedy nebudou další
volby, tak daleko dopředu
jsem volební kalendář ne-
studoval.

PETR NOVÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 2. září 2020 13

Hra Minecraft Dungeons MIRONET

V sobotu dne 22. srpna pro-
běhla velkolepá módní show
Czech FashionWeek, kde nej-
větší zastoupení modelek
měla národní soutěž krásy
Miss České republiky. Před-
stavilo se celkem 11 špičko-
vých návrhářů a zlatým hře-
bem byla nová kolekce ku-
bánského návrháře Osmany-
ho Laffity. Miss ČR se na pře-
lomu srpna a září objevovala
na mnoha událostech. Jejich
účast nechyběla ani na velko-
lepé automobilové výstavě
Prague Car Festival. Těšit se
na zástupce Miss můžete i na
pražském FashionWeeku.
VítězkyMiss České republi-

ky 2019 získaly další pracov-
ní zakázku. Pandemie koro-
naviru svět modelingu velmi
omezila, ale vítězky Miss
přesto mají pracovní zakáz-
ky. Nedávno byla představe-
na nová kampaň pro IT firmu

Arista, jejíž tváří se stala vítěz-
kaMiss České republiky 2019
Nikola Kokyová. Následoval
čtyřdenní maraton módních
přehlídek na největší výstavě
skla a bižuterie Křehká krása,
kde se opět představily vítěz-
ky a finalistky Miss ČR 2018
a 2019. Naposledy jste mohli
vidět krásné Miss na teplické
lázeňské kolonádě, která se
proměnila ve velkolepou
módní show s názvem Czech
Fashion Week. Celkem třicet
modelek na 52metrovém
mole představilo nové kolek-
ce 2020/2021 špičkových
módních návrhářů z české
i slovenské scény.
Mezi nejúspěšnějšími mo-

delkami jste mohli vidět ví-
tězky Miss ČR Nikolu Kokyo-
vou, Sáru Lyčkovou, Domini-
ku Benákovou, Dominiku
Fousovou a Ivetu Maurero-
vou. Modely některých návr-

hářů byly ozdobeny šperky
z Kolekce Miss České republi-
ky, které byly vytvořenu na
podporu ohrožených řemesl-
ných firem na Jablonecku
a na podporu charitativních
činností. Šperky byly předsta-
veny několikamódními návr-
háři a majiteli módních zna-
ček.
První byla přehlídka svateb-

ního salonuDelta, který dová-
ží šaty z Londýna, Barcelony
či New Yorku. Druhou pře-
hlídkou bylo spodní prádlo
Werso, přední český výrobce
luxusního spodního prádla.
Třetí přehlídkou byly outfity
slovenské módní návrhářky
Gabriely Giotto, které přezdí-
vají slovenská Versace. Před-
poslední přehlídkou byl Ate-
lierMoravec působící namód-
ním trhu od roku 1993. Ten
budete nejspíš znát jako znač-
ku, která klienty obléká do

šatů pro denní nošení, ale pře-
devším i do společenských
a svatebních. Na Czech Fa-
shion Week připravil ale zce-
la novou kolekci s názvem
SimpliCity. I přední český
módní návrhář Luděk Hanák
využil u svýchmodelů šperky
z Kolekce Miss České republi-
ky. Jeho další autorskou pře-
hlídku očekáváme v říjnu
2020.
Zlatým hřebem večera byla

autorská přehlídka Osmany-
ho Laffity. Za úspěchem již
čtvrtého ročníku stojí úspěš-
ná tvář podnikatelského svě-
ta Jiří Morštadt. Celou módní
událost jemožné ze záznamu
zhlédnout na facebookových
stránkách Frekvence 1 a Miss
České republiky.
Módním událostem však

není konec, zástupci Miss
České republiky přislíbili
svou účast rovněž na Prague

FashionWeeku. Finalistky ne-
chyběly ani minulý víkend
na letňanském výstavišti,
kde se konala automobilová
výstava s názvem Prague Car
Festival.
Návštěvníci mohli rovněž

zhlédnout módní přehlídku
návrhářky Jenny Jeshko, ale
také například promenádu
v bikinách.
V rámci výstavy byly vyhlá-

šeny i vedlejší tituly. Titul
Miss Léta (tedy dívka s nejhez-
čí postavou) získala Simona
Šimková. Nejoblíbenější dív-
kou výstavy se stala Valerie
Herianová, kterou si zvolili
sami návštěvníci pomocí hla-
sovacích lístků. Na finalistky
Miss České republiky čeká
mnoho soustředění a kurzů,
které je maximálně připraví
na finálový večer. Ten organi-
zátoři Miss České republiky
plánují na říjen 2020.

Vydat se na dobrodružnou vý-
pravu s kamarády je snem,
který by si přál splnit kde-
kdo. Vzhledem k tomu, že
prokletých dungeonů, pl-
ných pokladů, nestvůr a ne-
bohých vesničanů, které utis-
kuje prašivý zloduch, na svě-
tě moc nenajdete, musíte
tato dobrodružství hledat ve
světě virtuálním.
Pokud vás tato idea zauja-

la, neměl by vaší pozornosti
uniknout titulMinecraft Dun-
geons.
Tato hra nyní vychází na

oblíbené přenosné konzoli
Nintendo Switch a přináší
s sebou spoustu zábavy. Na
zmiňované dobrodružství se
navíc můžete vydat dokonce
ve čtyřech a vyšší počet účast-
níků se bude opravdu hodit.
Na každém rohu totiž čekají
creepeři, kteří jsou oproti kla-

sickému světu Minecraftu
o poznání více připraveni
znepříjemnit vám záchran-
nou akci. Vhod vám přijdou
také unikátní předměty, kte-
rými si zpřístupníte schop-
nosti, díky kterým budete ne-
přátelům schopni zasadit de-
vastující poškození.
Hru doprovází krásné gra-

fické zpracování, které byste
od kostičkového světa neče-
kali. Na úrovních si vývojáři
dali opravdu záležet a je to
znát ve všech ohledech.
Verzi této skvělé hry pro

Nintendo Switch doporuču-
jeme zakoupit v interneto-
vém obchodě Mironet, kde je
nyní k dostání za exkluzivní
cenu 682 korun. Doslova za
pár stovek se vám dostane do
rukou akcí nabité dobro-
družství, které vás zabaví na
dlouhé hodiny.

Občas to napadne
každého, kdo se
ponoří do kompeti-
tivní herní akce.

Myšlenka, že kdybychom
měli odpovídající vybavení,
určitě bychom všem ukázali,
že jsme skvělí hráči. Ale klá-
vesnice z bazaru a myš po

starším bratrovi, to by člověk
musel být polobůh, aby doká-
zal dohnat tu preciznost, kte-
rou poskytuje špičkové vyba-
vení. A zde je ten problém.
Špičkové vybavení stojí

i špičkové peníze, které si ne
každý našetří jen kvůli své-
mu virtuálnímu koníčku.
Naštěstí již ale nemusíte

škudlit a můžete si dopřát
prémiovou herní klávesnici
za cenu, která nerozesmutní

vaši peněženku. Značka Nice-
boy totiž do své nabídky zařa-
dila sérii herních periferií,
které nabízejí úžasné vlast-
nosti za úžasné ceny. Kláves-
nice Niceboy ORYX K600 na-
bízí skvělý poměr ceny a vý-
konu. Jen považte: mechani-
ka s OUTEMU red spínači,
anti-ghosting,Winlock amul-
timediální klávesy, progra-
movatelná makra, navíc s na-
stavitelným RGB podsvíce-

ním. Celé zabaleno v robust-
ní kovové konstrukci. To zní
pěkně, ne? Obvykle si na ta-
kový kousekmusíte připravit
částky pohybující se v řádech
tisíců, ale v internetovém ob-
chodě Mironet tento skvělý
produkt najdete za pouhých
1599 korun. Přestaňte se vy-
mlouvat na neadekvátní pří-
slušenství a probuďte v sobě
profesionálního hráče s klá-
vesnicí Niceboy ORYX K600.

Stanete se
profi hráčem?

mechanická klávesnice / anti-ghosting
RGB podsvícení / OUTEMU red spínače

Niceboy ORYX K600

www.mironet.cz
mechanická klávesnice / anti-ghosting 

Niceboy ORYX K600Niceboy ORYX K600

1.599,-

Fashion Week. S Miss České republiky

Akční zábava. Máte ji kdykoliv po ruce

Prémiové klávesy jsou
dostupné pro každého



SPORT středa 2. září 2020 14

Smutná zpráva
pro český hokej.
Zemřel trenér
Miloš Říha.

Bývalý trenér české hokejové
reprezentace Miloš Říha star-
ší v 61 letech zemřel. Úspěš-
ný kouč, který střídačku ná-
rodního týmu opustil po mi-
nulé předčasně ukončené se-
zoně, byl od poloviny srpna
hospitalizován v Institutu kli-
nické a experimentálnímedi-
cíny v Praze, kde také zemřel.
„Je to pro nás všechny ne-

popsatelný šok, že nám ode-
šel tak velký a skvělý člověk
a obrovský srdcař,“ uvedl pro

web iSport.cz syn Miloš Říha
mladší.
Říha žil na Slovensku a nej-

prve byl hospitalizován v Roo-
seveltově nemocnici v Ban-
ské Bystrici, následně byl pře-
vezen do IKEM. Rodina se
k jeho zdravotnímu stavu ne-
vyjadřovala. „Poslední měsíc
byl velký boj, děkuji celé rodi-

ně a všem blízkým, kteří byli
při nás a snažili se ze všech
sil. A tátovi bych chtěl za
všechno, co vždy pro ostatní
dělal, od srdce poděkovat,“
řekl Říha mladší. „Chci požá-
dat celé hokejové hnutí, fa-
noušky a kamarády, aby ucti-
li tátovu památku a vzpomí-
nali na něj jen v tom nejlep-
ším,“ dodal. „Český hokej
v něm ztrácí velmi výraznou
osobnost,“ uvedl prezident
Českého svazu ledního hoke-
je Tomáš Král.
Říha starší vedl reprezenta-

ci v uplynulých dvou sezo-
nách. Předtím úspěšně tréno-
val v extralize, zejména v Par-
dubicích, v KHL i na Sloven-
sku, kde s bratislavským Slo-
vanem získal dva tituly. ČTK

Za 63 minut
Česká tenistka Markéta
Vondroušová prošla jako
první do 2. kola letošního
grandslamového US Open,
které se hraje na tvrdém
povrchu ve Flushing Mea-
dows kvůli koronaviru bez
fanoušků. Porazila Greet
Minnenovou z Belgie 6:1
a 6:4. Nasazená jednička
Karolína Plíšková (na sním-
ku) zdolala Ukrajinku Anhe-
linu Kalininovou 6:4 a 6:0
a Petra Kvitová porazila
Rumunku Irinu Beguovou
6:3 a 6:2. Všechny tři Češky
vyhrály za hodinu a tři mi-
nuty. Naopak Tereza Mar-
tincová a Marie Bouzková
vypadly hned v 1. kole. AP

Miloš Říha v roce 2015 MAFRA

O týden později
Fotbalisté Bergama a Inte-
ru Milán zahájí novou se-
zonu italské ligy o týden
později než ostatní týmy.
Vedení soutěže vyhovělo
jejich žádosti a umožní
jim odložit úvodní zápasy
Serie A, aby měly oba klu-
by, které ještě v srpnu hrá-
ly v evropských poháro-
vých soutěžích, čas na
regeneraci a přípravu.
Nová sezona by v Itálii
mohla 19. září začít i s fa-
noušky na stadionech.

Zbývá jen jedna
Česká tenistka Lucie
Havlíčková vypadla ve
druhém kole turnaje TK
Sparta Prague Open, kte-
rý je náhradou za zruše-
nou kvalifikaci US Open.

Patnáctiletá hráčka na
pražské antuce podlehla
Japonce Kjoce Okamuro-
vé 4:6, 4:6. Poslední zá-
stupkyní v soutěži WTA
125k, dotované nadstan-
dardní částkou tři mi-
liony dolarů, tak z desítky
českých hráček zůstala
Miriam Kolodziejová.

Vede Alaphilippe
Australský cyklista Caleb
Ewan vyhrál v hromad-
ném spurtu třetí etapu
Tour de France. V cílové
rovince porazil Ira Sama
Bennetta a italského mis-
tra Evropy Giacoma Nizzo-
la, kterému v závěru po-
máhal vytvořit pozici pro
spurt i stájový kolega Ro-
man Kreuziger. Žlutý tri-
kot lídra uhájil Francouz
Julian Alaphilippe. ČTK

MLADÁBOLESLAV

TOURŠKODAAUTO

12.9.2020

Liga mistrů

4
Fotbalisté Slavie Praha si
v závěrečném 4. předkole
Ligy mistrů zahrají o účast
v základní skupině s vítězem
duelu 3. předkola mezi dán-
skýmMidtjyllandem a švýcar-
ským celkem Young Boys
Bern. Závěrečné předkolo
Ligy mistrů se jako jediné
z celé kvalifikace evropských
pohárů bude hrát na dva zá-
pasy. Sešívaní začnou 22. či
23. září doma a odvetu ode-
hrají o týden později venku.
Plzeň ve 3. předkole Evrop-
ské ligy čeká dánské Sön-
derjyskE. Jablonečtí fotbalis-
té se střetnou s LASK Linec na
jeho stadionu, pokud pře-
jdou přes Dunajskou Stredu.
Liberec v případě postupu
přes Riteriai narazí na vítěze
duelu Bačka Topola–FCSB.

„Odešel velký člověk
a obrovský srdcař“

Krátce


